АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
         ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___26.12.2019____ №  ___39-п_____________

                  с. Мустаево
Об утверждении Порядка составления

и ведения кассового плана исполнения

бюджета администрации Мустаевского
сельсовета Новосергиевского района

Оренбургской области
В соответствии со статьей 154, 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 решения Совета депутатов муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района от 13.01.2006 г. №4/2 р.С «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»:

1.Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана исполнения бюджета муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном  сайте администрации.

И.О. главы администрации                                         Л.И. Исмакова
Разослано: финансовому отделу, прокурору района, на сайт, в дело.

                                                                         Приложение
                                                                                                  к постановлению                                                                                от 26.12.2019 г. № 39

ПОРЯДОК
составления и ведения кассового плана

исполнения бюджета муниципального образования Мустаевский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области
1. Общие положения

1.1.Настоящий Порядок определяет правила составления, ведения и внесения изменений в кассовый план исполнения бюджета поселения (далее –кассовый план), а также состав и сроки представления сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана в соответствии со статьeй 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях организации исполнения бюджета поселения.

1.2. Под кассовым планом понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет поселения и кассовых выплат из бюджета поселения.

1.3. Формирование кассового плана осуществляется на основании сведений, предоставляемых главными администраторами доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения, главными распорядителями бюджетных средств бюджета поселения (далее - главные распорядители), в пределах ассигнований, предусмотренных бюджетной росписью.

2.Форма, состав и сроки составления кассового плана

2.1. Кассовый план формируется администрацией Мустаевского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области посредством  программного обеспечения «Автоматизированная система «Удаленное рабочее место» (далее – АС «УРМ») в электронном виде и на бумажном носителе по форме согласно приложению 1 к Порядку.

2.2. В состав кассового плана исполнения бюджета поселения включаются:

- показатели кассового плана по доходам бюджета поселения;

- показатели кассового плана по расходам   бюджета поселения;

- показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита  бюджета поселения;

- иные необходимые показатели.

2.3. Кассовый план составляется ежеквартально до 30 числа месяца, предшествующего планируемому периоду, с учетом итогов исполнения бюджета поселения за истекший период и внесенных изменений в бюджетную роспись бюджета поселения.

2.4. Кассовый план утверждается Главой администрации (его заместителем).

3. Порядок составления и ведения кассового плана по доходам бюджета поселения

3.1. Показатели кассового плана по доходам бюджета поселения формируются на основании:

- прогноза поступлений доходов бюджета поселения на текущий год в соответствии с кодами классификации доходов бюджета;

- уведомлений о бюджетных ассигнованиях;

3.2. Указанные сведения формируются не реже одного раза в квартал, не позднее 30 числа месяца, предшествующего планируемому периоду.

3.3. На основании полученных сведений составляется сводная форму согласно приложению 1 к Порядку в части поступления налоговых и неналоговых доходов.
4. Порядок составления и ведения кассового плана по расходам бюджета поселения

4.1. Показатели кассового плана по расходам бюджета поселения формируются в соответствии с бюджетной росписью расходов бюджета поселения на текущий финансовый год и на основании прогноза отдельных кассовых выплат по расходам бюджета поселения в планируемом квартале в разрезе бюджетной классификации по форме согласно приложению 2 к Порядку.

4.2. Распределение кассовых выплат по межбюджетным трансфертам формируется в виде отдельного приложения по форме согласно приложению 2 к Порядку в разрезе видов межбюджетных трансфертов.

4.3. В случае получения субсидий из областного бюджета сверх утвержденных в текущем году Решением о бюджете поселения на очередной финансовый год доходов, суммы по данным средствам вносятся в кассовый план как в доходную, так и в расходную часть кассового плана соответственно целям предоставления субсидий без внесения изменений в решение о бюджете поселения.

5. Порядок составления и ведения кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения

5.1. Показатели кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения формируются в соответствии с бюджетной росписью источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на текущий финансовый год и плановый период на основании прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования бюджета поселения на текущий квартал.

5.2. В состав кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета включаются:

- суммы уменьшения остатков средств на едином счете бюджета поселения;

- суммы по привлечению заемных средств;

- кассовые выплаты по погашению долговых обязательств;

- кассовые выплаты на предоставление бюджетных кредитов;

- суммы от возврата бюджетных кредитов.

5.3. В целях составления кассового плана по источникам финансирования дефицита бюджета поселения в части сумм уменьшения остатков средств на едином счете бюджета поселения прогноз кассовых выплат составляется согласно муниципальным контрактам и другим документам, подтверждающим обязательства поселения, в соответствии с решением о внесении изменений в Решение о бюджете поселения на текущий финансовый год по форме согласно приложению 3 к Порядку в части формирования раздела «Поступление и выплаты по источникам финансирования дефицита бюджета поселения» и указанная информация вносится  в базу данных АС «УРМ».

6. Планирование временных кассовых разрывов

6.1. Под временным кассовым разрывом бюджета поселения понимается прогнозируемая в определенный период текущего финансового года недостаточность на едином счете бюджета поселения денежных средств, необходимых для осуществления кассовых выплат из бюджета поселения.

7. Источники финансирования временных кассовых разрывов

7.1. В случае возникновения временного кассового разрыва администрация поселения принимает решение о необходимости изыскания  источников для его покрытия.

7.2. В качестве источников финансирования временных кассовых разрывов могут быть использованы:

- бюджетные кредиты из вышестоящего бюджета;

- краткосрочные кредиты, предоставляемые кредитными организациями.

7.3. При отсутствии возможности привлечения источников финансирования временных кассовых разрывов, в целях обеспечения сбалансированности кассового плана, администрация поселения принимает решение об уменьшении предельных объемов финансирования главных распорядителей.

8. Внесение изменений в кассовый план

9.1. В ходе исполнения бюджета поселения в кассовый план могут вноситься следующие изменения:

- изменения показателей по доходам;

- изменения показателей по расходам;

- изменения показателей по источникам финансирования дефицита бюджета.

9.2. В случае изменений показателей по доходам бюджета поселения, направляются уточненные сведения по форме согласно приложению 1 к Порядку в части кассовых поступлений и вносятся соответствующие изменения в кассовый план после внесения соответствующих изменений в Решение о бюджете поселения.

9.5. В случае изменений показателей по источникам финансирования дефицита бюджета направляются уточненные сведения в бюджетный отдел финансового отдела, вносятся изменения в базу данных АС «Бюджет» и оформляются соответствующие уведомления.
10. Исполнение кассового плана

Информация об исполнении  кассового плана формируется на основании фактически сложившихся кассовых расходов бюджета за соответствующий период.

Приложение 1 к Порядку

Кассовый план по доходам

                                         от ________________

                                                                        (дата)

Наименование учреждения: __________________________________
Кому:    ___________________________________________________
Наименование бюджета: ____________________________________
Единица измерения: руб.

Основание:_______________________________________________________

Специальные указания:_____________________________________________

	Организация
	КБК
	Тип

средств
	Суб.

КОСГУ
	Меропр.
	Текущий

год
	в том числе

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв

Глава администрации  _____________________    Ф.И.О.

Уполномоченное лицо _____________________    Ф.И.О.

Приложение 2 к Порядку

Выписка из кассового плана

                                         от ________________

                                                                        (дата)

Наименование учреждения: __________________________________
Кому: __________________________________
Наименование бюджета: __________________________________
Единица измерения: руб.

Основание:_______________________________________________________

Специальные указания:_____________________________________________

	Организация
	КБК
	Тип

средств
	Суб.

КОСГУ
	Меропр.
	Текущий

год
	в том числе

	I кв.
	II кв.
	III кв.
	IV кв

Глава администрации  _____________________    Ф.И.О.

Уполномоченное лицо _____________________    Ф.И.О.

Приложение 3 к Порядку

Уведомление

о показателях кассового плана в части

источников финансирования дефицита бюджета №

от ________________

                                                                                           (дата)

Наименование учреждения: __________________________________
Кому: __________________________________
Наименование бюджета: __________________________________
Единица измерения: руб.

Основание:_______________________________________________________

Специальные указания:_____________________________________________

	Код

бюджетной

классификации
	Показатели кассового плана
	Примечание

	На год
	в том числе текущее изменение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Глава администрации  _____________________    Ф.И.О.

Уполномоченное лицо _____________________    Ф.И.О.